МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО   ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

18.09.2023                                                 №767

Об утверждении перечня учебников и учебных

пособий, используемых при реализации

образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования

в 2023-2024 учебном году

            В соответствии со ст. 18 «Печатные и электронные образовательные и

информационные ресурсы» Закона «Об образовании в РФ» №273-ФЗ, приказом

Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 года №254 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность», приказом Министерства просвещения РФ от 23.12.2020 № 766 "О внесении

изменений в Федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий для использования в образовательном

процессе в МБОУ «СШ №5» при реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

(Приложения 1,2).

2. Учителям-предметникам обеспечить реализацию учебного плана школы в 2023-2024

учебном году в соответствии с утвержденным перечнем учебников и учебных пособий.

3. Классным руководителям 1 – 11 классов довести до сведения родителей информацию о

размещенном приказе с утвержденным перечнем учебников на школьном сайте.

4. Маркину В. М. разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным перечнем

учебников на 2023-2024 учебный год.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УР

Галабурду С.Н., зам. директора по УР Мухаметьянову Е. Ю., зам. директора по МР

Кондрахину С.С.

Директор МБОУ «СШ №5»                                                           Н.Н. Флерко

С приказом № 767 от 18.09.2023 ознакомлены:

№ Фамилия, имя, отчество Должность Дата Подпись

1.  Галабурда Светлана Николаевна Заместитель директора по

УР

2.  Мухаметьянова Елена Юрьевна Заместитель директора по

УР

3.  Кондрахина Светлана

Станиславовна

Заместитель директора по

МР

4.  Ворожка Елена Евгеньевна Зав. библиотекой

5.  Маркин Василий Михайлович Заместитель директора по

информатизации

	ГОРОД ОКРУЖНОГО   ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК